1

2022 年 12 月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長  布 山 尚 伸

（コード番号 8159  東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 管理部門担当兼経営戦略室長 松 浦 良 典

 電 話 （06）6539－2718

株主優待制度変更に関するお知らせ

 当社は、本日、下記のとおり株主優待制度について変更することを決定いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの皆様に中長期的に当社株式を保有いただけるよう、株主優待制度を実施しております。

今般、株主様の当社株式の保有状況を考慮し、以下のとおり株主優待制度の運用ルールを一部変

更させていただくことといたしました。

当社では、配当を含め総合的な観点から株主様への利益還元を図ってまいります。株主の皆様に

おかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

２．変更の内容

 (１) 変更前（現行）

保有株式数
優待内容

継続保有期間３年未満 継続保有期間３年以上

100 株以上 1,000 株未満 クオカード 2,000 円分 クオカード 3,000 円分

1,000 株以上 クオカード 3,000 円分 クオカード 5,000 円分

 (２) 変更後（下線は変更部分を示します）

保有株式数
優待内容

継続保有期間 1 年以上３年未満 継続保有期間３年以上

100 株以上 1,000 株未満 クオカード 2,000 円分 クオカード 3,000 円分

1,000 株以上 クオカード 3,000 円分 クオカード 5,000 円分

（注）１．優待基準日は３月 31 日です。

２．「継続保有期間１年以上」とは、優待基準日の株主名簿を含む、過去の３月 31 日、

６月 30 日、９月 30日及び 12 月 31 日の株主名簿において、保有株式数の条件を満た

し、かつ同一株主番号が５回以上連続して記載または記録された状態を指します。

３．「継続保有期間３年以上」とは、優待基準日の株主名簿を含む、過去の３月 31 日、

６月 30 日、９月 30日及び 12 月 31 日の株主名簿において、保有株式数の条件を満た

し、かつ同一株主番号が 13 回以上連続して記載または記録された状態を指します。

2

３．新制度の適用開始時期

2023 年３月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された株主様への優待より適用いたします。

なお、経過措置として、2023 年３月 31 日基準の株主優待に限り、「継続保有期間１年以上」は、

優待基準日と 2022 年 12 月 31 日の株主名簿において、保有株式数の条件を満たし、かつ同一株主

番号が記載または記録された状態を指すものとします。また、「継続保有期間３年以上」は、優待

基準日の株主名簿を含む、過去の３月 31 日、６月 30 日、９月 30 日及び 12 月 31 日の株主名簿に

おいて、保有株式数の条件を満たし、かつ同一株主番号が 10 回以上連続して記載または記録され

た状態を指すものとします。

以上